[image: ]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.10.2022 № 1369

		О внесении изменения в Положение                  об условиях оплаты труда начальника, главного бухгалтера муниципального бюджетного автотранспортного учреждения Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области

          В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, а также в целях регулирования оплаты труда начальника, главного бухгалтера муниципального бюджетного автотранспортного учреждения Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области,
Администрация муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в раздел 1 Положения об условиях оплаты труда начальника, главного бухгалтера муниципального бюджетного автотранспортного учреждения Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 21.12.2021 №1830, изменение, изложив его в следующей редакции:
                                               «I. Общие положения.
          1.1.  Настоящее Положение об условиях оплаты труда начальника, главного бухгалтера муниципального бюджетного автотранспортного учреждения Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области (далее – Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Главы муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 30.10.2008 №1499 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений бюджетной сферы», постановлением Главы муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 12.11.2008 №1560 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих и должностей служащих муниципальных учреждений бюджетной сферы», Уставом муниципального бюджетного автотранспортного учреждения Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в целях упорядочения  условий оплаты труда начальника, главного бухгалтера муниципального бюджетного автотранспортного учреждения Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области (далее – учреждение) при заключении с ними трудовых договоров.
          1.2. Оплата труда начальника, главного бухгалтера учреждения состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера.
   1.3. Оплата труда начальника, главного бухгалтера учреждения производится в пределах фонда оплаты труда учреждения, определяемого в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения, утвержденным в установленном порядке.
         1.4. Условия оплаты труда начальника, главного бухгалтера учреждения отражаются в трудовых договорах.
Трудовой договор с начальником муниципального бюджетного автотранспортного учреждения Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области заключается в соответствии с типовой формой трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2013 № 329 «О типовой форме трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения» в соответствии с абзацем 3 статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации.
При возложении обязанностей начальника на иного работника этого учреждения размер доплаты за исполнение обязанностей устанавливается по соглашению сторон трудового договора.
Пересмотр размера должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера в одностороннем порядке, без внесения изменений в трудовой договор не допускается, и может являться основанием для досрочного расторжения соответствующего трудового договора.
Изменение условий оплаты труда начальника, главного бухгалтера учреждения осуществляется путем заключения дополнительного соглашения к трудовому договору.
          1.5. В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 30.01.2017 № 123 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий» (далее - постановление Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 30.01.2017 № 123) предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы начальника, главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы начальника,  главного бухгалтера учреждения) установлен в кратности от 1 до 4.
         Соотношение среднемесячной заработной платы начальника, главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год и не должно превышать предельный уровень, предусмотренный абзацем первым постановления Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 30.01.2017 № 123. Соотношение среднемесячной заработной платы начальника, главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения определяется путем деления среднемесячной заработной платы начальника, главного бухгалтера учреждения на среднемесячную заработную плату работников учреждения. Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».
1.6. Размеры должностных окладов, выплат компенсационного и стимулирующего характера начальнику, главному бухгалтеру учреждения устанавливаются в пределах фонда оплаты труда, сформированного на календарный год.
1.7. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, решаются в установленном действующим законодательством порядке.
       1.8. Увеличение (индексация) должностных окладов начальника, главного бухгалтера осуществляется на основании муниципального нормативного правового акта Учредителя, в соответствии с решением Рославльской районной Думы о бюджете муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области на очередной финансовый год с учетом уровня инфляции (потребительских цен) по Смоленской области.
          При увеличении (индексации) должностных окладов начальника, главного бухгалтера их размеры подлежат округлению до целого рубля по правилам математического округления.».
            2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
        3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области                                   В.В. Ильин

image1.png